
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ

ДШПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЬОГО СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ

Р І Ш Е Н Н Я
Про природно-заповідний Фонд області

Відповідно до вимог пункту 24 частини 1 статті 43 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 15 Закону України “Про 
охорону навколишнього природного середовища”, статей 53, 54, 55 Закону 
України «Про природно-заповідний фонд України» та Закону України “Про 
Загальнодержавну програму формування національної екологічної мережі 
України на 2000-2015 роки”, враховуючи клопотання Державного управління 
екології та природних ресурсів в Дніпропетровській області, на підставі 
подання обласної державної адміністрації обласна рада в и р і ш и л а :

. 1 .Затвердити перелік першочергових об'єктів, передбачених для 
реалізації Загальнодержавної програми формування національної екологічної 
мережі України на 2000-2015 роки у Дніпропетровській області (згідно з 
додатком 1).

2.Затвердити перелік цінних природних територій, що резервуються 
для подальшої організації об’єктів природно-заповідного фонду області 
(згідно з додатком 2).

3.Погодити перелік діючих територій та об’єктів природно-заповідного 
фонду загальнодержавного значення, межі яких змінюються (згідно з 
додатком 3).

№ 525-22ДХШ

;одо виконання рішення доручити Державному 
&аних ресурсів у Дніпропетровській області

Е. ДУБІНІН



V,

Додаток 1
до рішення обласної ради 
від 1 9 .0 3 .0 2  № 525-22ДХШ

Перелік
першочергових об'єктів, передбачених для реалізації Загальнодержавної програми 

формування національної екологічної мережі України на 2000-2015 роки у Дніпропетровській області

№
з/п Назва об’єкта Коротка характеристика

Орієнтов­
на площа, 

га
Адміністративний район Місце розташування

1 2 3 4 6 7

1. Національні природні парки (НІІП)
1. Самарський 

бір -  створення
Унікальний природний
комплекс в долині р. Самари з прилеглим
водорозділом.
Представлений віковими борами і дібровами, 
вільховими болотами, заплавними озерами, 
солоними лиманами, природними байраками 
і степовими цілинами тощо. Надзвичайно 
високе біорозмаїтгя. Рекреаційне і природно- 
історичне, кліматорегулююче значення

40 000 Новомосковський,
Павлоградський

Між селами
Новостепанівка, Попасне, 
В ’язівок, Булахівка, 
Знаменівка,
Хащове, Вільне та 
м. Новомосковськ.

2. Орільський -  
створення

Типовий природний комплекс басейну 
середньої річки -  Орелі, що репрезентує весь 
набір різноманіття флори, фауни, ландшафтів 
північного Лівобережного Степу. 
Представлений заплавними дібровно- 
лучними сполученнями, ділянками борової 
тераси, численними озерами і лиманами,

55 600 Новомосковський, 
Юр’ївський, 
Магдалинівськнй, 
Царичанський, 
Петриківським. У 
перспективі - розширення 
за рахунок включення

Від с. Орілька до 
с. Шульгівка вздовж 
долини р. Оріль.

ї



солончаками і солонцюватими луками, 
степовими схилами корінного берега, 
балками, а також -  різноманітними водними 
біотипами річки Оріль з притоками. 
Найвидатніший історико-культурний 
комплекс Дніпропетровщини (народна 
архітектура, традиційні промисли, чисельні 
археологічні пам’ятки). Об’єкт національної 
спадщини високої цінності.

районів Полтавської 
області (Новосанжарський, 
Машівський), і Харківської 
області (Сахновський, 
Красноградський)

2. Природні заповідники

3. Дніпровсько- 
Орільський -  
розширення

Включення до існуючих меж нових ділянок:
а) Миколаївський піщаний степ;
б) ділянка заплави Дніпра біля с. Миколаївка;
в) Дніпровські острови і коси (Створний, 
Погорілий)

505 Дніпропетровський, 
Петриківський, 
м. Дніпропетровськ, 
м. Дніпродзержинськ

смт Миколаївка, 
смт Кіровське, 
смт Карнаухівка.

4. Кільченський -  
розширення

Унікальний і багатий природний комплекс 
басейну р. Кільчень з байрачно-степовим і 
заплавним типами ландшафтів. Високий 
рівень біорізноманіття і раритетного 
елементу у складі флори і фауни, численні 
кургани, мальовничі краєвиди, цінні лісові 
масиви природного походження та ін.

15 000 Магдалинівський,
Дніпропетровський

Між селами Запоріжжя, 
Іванівка, Казначеївка, 
Очеретувате, Спаське, 
м. Підгоррднє.

5. Верхньо­
дніпровський -- 
створення

Включає водозбірні басейни річок Домоткані 
і Самоткані, разом з узбережними 
екосистемами Дніпродзер-жинського 
водосховища. Є найбільшим байрачно- 
степовим комплексом Степового 
Придніпров’я. У складі флори і фауни значна 
частина -  ендеми і раритети, багате і

65 000 Верхньодніпровський Села: Заполички, 
Домоткаиь, 
м. Верхньодніпровськ, 
с-ще Дніпровське, 
с Воесодівка, міста 
Верхівцеві, Вільпогіроьк, 
с. Іїовопшніїи.л.



неповторне сполучення ландшафтів, вікові 
дерева, численні джерела, багатий 
етнографічний і рекреаційний потенціал.

6. Сурський -  
створення

Комплекс природних екосистем верхньої 
течії р. Мокра Сура із цінними байраками, 
степовими балками, виходами скель і річкою. 
Високий рівень біорізноманіття, історико- 
культурні об’єкти. Місця гніздування 
зникаючих в Україні видів хижих птахів та ін.

10 000 Верхньодніпровсь­
кий, Криничанський, 
Солонянський

м. Верхівцеве, села 
Семенівка, Вишневе, 
Любимівка, Зелений Кут, 
Гримуче, Світлогірське, 
Сурське, Привільне.

7. Балка Кобильна 
-  створення

Природний комплекс великої балкової 
системи -  єдиної в області, яка збереглася в 
межах підзони типчаково-ковилового степу, 
найпівденніший РШ І в області. Степовий 
природний комплекс із значною кількістю 
південно-степових елементів флори і фауни, 
рідкісними формами рельєфу, карстовими 
явищами і надзвичайно багатою історико- 
археологічною спадщиною.

7 000 Широківський Між селами Степове, 
Ш естірня,
Ганнівка.

8. Петриківський -  
створення

Унікальний природний комплекс борової 
(піщаної) та солочаково-лісових терас Дніпра 
(межиріччя Орелі, Дніпра і Проточі). 
Найбільші збережені в регіоні ділянки 
піщаних Дніпровських кучугур, борові 
ділянки з натуралізованим північно-болотним 
флорокомгглексом, фрагменти піщаного 
ковилового степу, унікальні дубово-березові 
гайки і чорнокленові «шапки». Місця 
проживання багатьох видів тварин, 
занесених до Червоної книги. Унікальні 
збережені долинні ансамблі народної 
архітектури, кургани тощо.

25 300 Петриківський,
Дніпропетровський

Між селами Шульгівка, 
Гречане, Лобойківка, 
Баліика, смт Петриківка, 
Кирилівка до 
м. Дніпродзержиноька



9. Дніпрові 
пороги -  

створення

Ділянка порожистої частини Дніпра, що нині 
підтоплена водами Запорізького 
водосховища, яка являє непересічну 
природоохоронну цінність. Це комплекс 
придніпровських глибоких балок і ярів із 
байраками, степом і штучним лісом. 
Важливий рефугіум збереження типового 
комплексу флори і фауни степового Дніпра; 
на окремих ділянках збереглися рештки 
гранітних скель, верхівки кам’янистих 
островів, з унікальним ендемічним 
флорокомплексом. Пам’ятки історії та 
археології -  залишки Кодацької Фортеці, 
кургани, козацькі кладовища та ін. 
Мальовничість і дуже висока рекреаційна 
цінність.

10. Покровсько -  
Дібрівський -  
оптимізація

Заплавно-лісовий комплекс 
р. Вовчої, унікальний тим, що знаходиться 

на південній межі розповсюдження 
природних лісів. Є також пам’яткою 
зразкового лісорозведення в степу. Крім того, 
включає мальовничі та цінні з геологічної 
точки зору виходи скель понад 
р. Вовчою із рідкісною флорою і фауною. Є 
віковічні дерева -  пам’ятки, чисті криниці, 
історико-культурні і рекреаційні об’єкти. 
Найстаріша в області хсолонія чапель. 
Цдйшвд^нніший в Україні форпост дикої 

і іт й н о ї та ін.

Дніпропетровський,
Солонянський,
Синельниківський.

Між селами Старі Кодаки, 
Любимівка, Братське, 
Волоське, Микільське-на- 
Дніпрі, Військове, 
Башмачка, Воронове,
Г рушувато-Криничне, 
Воронівка, Діброва.

Покровський Між селами Гаврилівка, 
В еликомихайл івка, 
Коломийці, 
смт Покровське.

В.ХРАМЦОВ



Додаток 2
до рішення обласної ради 
відІ 9 .0 3 .0 2  № 5 2 5 -2 2 А ХШ

Перелік цінних природних територій, 
що резервуються ддя подальшої організації об’єктів природно-заповідного фонду області

№
з/п Назва об’єкту Коротка характеристика Адміністративний

район
Місце розташування

1 2 г .. 3 5 6
1. Назаренківські болота Високотравно-болотний комплекс в 

оточенні відкритих агроландшафтів
Царичанський На північ від с. Назаренки

2. Урочище Сад Типова для степової зони ділянка, де 
ростуть види рослин, занесені до 
Червоної книги України

Царичанський Біля с. Ляшківка

3. Урочище Жовтневе Лучно-болотний комплекс підніжжя 
V тераси Дніпра .

Пеггриківський Біля с. Жовтневе

4. Заплавка Верхів’я р: Заплавка Магдалинівський Біля с. Заплавка
5. Топчинський Степовий под Магдалинівський Біля с. Топчине
6. Прядівський Придолинно-балковий комплекс Царичанський На південь від с. Прядівка
7. Верхньочап-линський Верхів’я р.Чаплинки Магдалинівський Біля сіл Шевське, Поливанівка
8. Середньочап-линський Придолинно-балковий Магдалинівський Між селами Першотравенка, Евдокіївка, 

Шевченківка
9 Річка Верхів’я р.Багатенької, балкова Новомосковськіш Села Комсомольське, Погіаспе, Радсело,

Багатенька система Гнатівка, Варварівка, Рівне
10. Річка

Кільченка
Долинний комплекс р. Кільченки Новомоскоізеький Від с. Троїцьке до м. Перещепине

П . Г убиниський Верхів’я р. Губинихи НОВОМОСКОІІСЬКИЙ Вище смт. Губиннха
12. М ар’яиівсько-

Кулебівський
Балково-придолинний ландшафт із 
солонцюватими зіллястими

Н о в о м о с к о л с ьіс ш 'і Між селами Мар’яиівіса, Новоскот>'вате

комплексами



13. Верхньокіль-ченський Витоки р. Кільчень (система степових 
балок)

Магдалинівський та 
Новомосковський

Біля сіл Жданівка, Дудківка, Мар’ївка, 
Голубівка, Тарасівка

14. Підпільний Долина малої річки Підпільної Новомосковський Від с. Підпільного до с. Піщанка
15. Новоселівський Плавні, реліктові голофільні діброви 

і луки
Новомосковський с. Новоселівка

16. Самарські
плавні

Водно-болотні УГІДДЯ пониззя р. 
Самари

Новомосковський та 
Дніпропетровський

МЬк м. Новомосковськ і м. Дніпропетровськ

17. Річка Татарка Балково-степовий Новомосковський,
Синельниківський

Від с. Вільне до с. Соколове

18. Балка Ягідна Балково-степовий Новомосковський,
Синельниківський

Від с. Раївка до с. Соколове

19. Урочище 
Могила Баба

Водороздільнр-балковий Павлоградський Села Оженківка -  Червона Долина

20. Балка Тоздори Водороздільно-балковий Павлоградський,
Синельниківський

Села Романівка -  Карабинівка

21. Балка Широка Водороздільно-балковий Новомосковський,
Павлоградський

За 5 км на захід від с. Степове

22. В’язівоцький Байрачно-степовий долини р. В ’язівок Павлоградський,
Ю р’ївський

Від с. Чаплинка до с. В ’язівок

23. Мало-Тернівський Долинно-степовий Тернівка р. Мала Павлоградський,
Ю р’ївський

Від с. Жемчужного до с. Верб їси

24. Балка Свідівок Б алково-степо в ий Павлоградський с. Свідівок
25. Тернівський Степова долина р. Тернівки Павлоградський Від с. Зелене до м. Тернівка
26. Богуславський Долинно-терасовий р. Самари Павлоградський Між селами Богуслав, Богданівка та містами 

Тернівка і Павлоград
27. Троїцько-

Вишиевський
Долинно-терасовий р. Вовчої Павлоградський Між селами Троїцьке, Вишневе, Пріївовчаисьісе

28. Васильківська цілина Водороздільний степ Павлоградський,
Васильківський

Між с. Левадки і смт Василшавка

29. Малоолексан-дрівський Балково-степовий Павлоградський,
Синельниківський

Відс. Козачий Гай до с. Малоолександрівка

ЗО. П стро п авл і в-ськи й Долинно-терасовий, лучно-лиманно- 
лісовий

Петропавлівський Від е. Добринька до с. Олефірівка

_  . . . . .............................. ....................... _______ __  ....... .......... ........ ...................... .............. ........................ .



31. Сухий Бичок Долинно-балковий Петропавлівський,
Межівський

Між с. Мала Покровка і с. Самарське

32. Балка Скелька Балково-степовий Межівський На північний схід від с. Наталівка
33. Долина річки Бик Придолинно-балковий Петропавлівський,

Межівський
Від с. Андронівкадо с. Самарське

34. Росишки Балково-степовий Петропавлівський,
Межівський

Від смт Межова до смт Петропавлівка

35. Першотравен-ський Балково-степовий Петропавлівський Від с. Всесвятське до м. Першотравенськ
36. Сидоренків-ський Придолинно-балковий Петропавлівський,

Межівський
Від с. Василівка до с. Миколаївка

37. Річка Чаплина Балково-степовий Петропавлівський,
Васильківський,
Покровський

Села Чаплине, Таранове, Новоандріївка, 
Володимирівка, Миколаі'вка, Кардаші

38. Волошанська дача Байрачно-степовий Ю р’ївський Села: Затишне, Преображенське, Орлівське
39. Урочище Приорільське Придолинно-балковий Ю р’ївський Між с. Улянівка і с.Чернявщина
40. Голубівське Балково-степовий Ю р’ївський Між селами

Новомосковське, Білозерське, Шандрівка
41. Івано-

Межиріцьки й
Балково-степовий басейну 
р. В ’язівок

Ю р’ївський Між селами
Новомиколаївка і Ю р’ївське

42. Балка
Левшинська

Балково-степовий Синельниківський,
Дніпропетровський

Між селами Іванівка і Олександрівка

43. Балка Сад Балково-степовий Синельниківський Біля с. Сад
44. Річка Ворона Придолинно-балковий Синельниківський Від м. Синельникове до с. Суха Калнна
45. Урочище Хорошеве Балково-степовий Синельниківський с. Хорошеве
46. Старовиші іе-вецьісі 

байраки
Байрачно-степовий Синельниківський Між селами Новоолексіївка, Старовишневецькс, 

м. Синельникове
47. Урочище Зайцеве Балково-степовий Синельниківський На північ від с. Зайцеве
48. Річка Осокорівка Придолинно-балковий Синельниківський Між селами Дубове, Оианасівка, Михайлівна, 

Воронове
49. Нижньо -  

Терський
Придолинно-балковий, степовий Синельниківський Окремі ділянки між смт Славгород і Роздори

50. Балка Суха Балково-степовий Синельниківський Між селами Водяне, Калинівка, Писарівка

51. При стін Придолинно-схиловий Синельниківський Між о. Вербове і Писарівка,



52. Середньо -  
Терський

Придолинно-балковий
Є

Синельниківський Між селами Кодацьке і Зелений Гай

53. Преображен-ський Придолинно-схилово-терасовий, 
петрофільно-степовий, балковий

Васильківський Від с. Правда до с. Первомайське

54. Річка Соломчина Балково-степовий Васильківський Між селами Широке, Рубанівське, Аврамівка, 
Червона Долина

55. Бакаї Долинно-заплавний (межиріччя р. 
Вовча і Верхня Терса)

Васильківський Між селами Павлівка, Вовчанське, 
смт Васильківка

56. Дебальцівські лимани Долинний заплавно-лимановий Васильківський Між селами Дебальцеве, Перепеляче, 
Перевальське

57. Новогригорів-ський Балково-степовий Васильківський Між селами Новогригорівка і Перепеляче
58. Чаплино-

Васильківський
Балки Правобережного макросхилу р. 
Вовча

Васильківський Між селами Чаплине, Григорівка, 
смт Васильківка

59 Гришаї Балково-степовий Васильківський,
Петропавловський

Між селами Дмитрівна, Гришаї, Артемівка

60. Витоки річки Ковалиха Лощинно-степовий Межівський Біля с. Новоолександрівка
61. Сухарева Балка Балково-водороздільний Межівський Біля с Райполе
62. Антонівський Балково-степовий Межівський Села Колоно-Межова, Чугуєве, Федорівське
63. Витоки річки Кам’янки 

Вовчанської
Приводороздільно-балковий Межівський,

Покровський
Між селами Новопавлівка, Тарасівна, Чаус, 
Гаврилівка, смт Демурине

64. Чугуєво-Мар’ївський Приводороздільно-балковий Межівський Між селами Чугуєве, М ар’ївка, Новопавлівка
65. Балка Горіхова Водороздільно-балковий Межівський За 4 км на північ від с. Дачне
66. Івані вський Пристінно-долинний Межівський Між селами Дачне , Іванівка, Новопавлівка
67. Урочище Вершина Т ехногенно-гор исто-степов ий Покровський На захід від села Маломихайлівка
68. Річка Гайчур Ділянка долини р. Гайчур у пониззі Покровський Від с. Піщане до смт Покровське
69. Старокасьянівський Балково-степовий Покровський Між селами Зелена Долина, Черепкове
7 0 . Річка Яичур Придо линно-степови й Покровський Між селами Привілля, Вишневе, Данилівка
7 1 . Воронівський Придолинно-балковий Покровський Між селами Маліївка, Орестопіль
7 2 . Березо-Вишневський Балковий з каскадом ставків Покровський Між селами Березове, Вербове,Вишневе
7 3 . Отченашкові наділи Ландшафт лесов их терас 

р. Самари з луками, солонцями і 
степовим терасовим уступом

Дніпропетровський Біля м. Підгороднє

*7.1 / “І . Любнмівські балки Балкова система лівого берега Дніпра Дніпро 11 етро В СЬ К11ҐІ Біля сіл. Придніпрянське, Любимівка
1  

і .. Чаплинські к у ч у г у р і і Залишки II тераси Дніпра м . Дніп р п п е т р о В С Ь К м. Дніпропетровськ



76. Горянівські озера Система озер-стариць на лесових 
терасах р. Дніпра

Дніпропетровський Між смт Кіровське, с. Горянівське, 
м. Дніпропетровськ

77. Партизансько- 
Обухівський ліс

Комплекс штучних і природних лісів 3 
осанцями борового псамофітону, 
солончаками тощо

Дніпропетровський Між с. Партизанське, смт Кіровське, 
М. Дніпропетровськ

78. Діївські плавні Ділянка плавнів р. Дніпра вздовж 
правого берега

м. Дніпропетровськ м. Дніпропетровськ

79. Сухачівський нагірний Балкова система із штучними лісами і 
ділянками степової рослинності

м. Дніпропетровськ м. Дніпропетровськ

80. Балка Зміїна Балкова система із виходами 
кристалічних порід

Дніпропетровський с. Новоолександрівка

81. Краснопільський Балково-степовий м. Дніпропетровськ 
Дніпропетровський 
район

м. Дніпропетровськ с. Дороге

82. Урочище Войцехове Заліснена балкова система м. Дніпропетровськ Ж/м Західний
83. Урочище Грабове Байрачно-степова балкова система П ’ятихатський Біля с. Біленщина
8 4 / Миколаївсько-Троїцькі

байраки
Байрачно-степова балкова система 
басейну р. Омельник

П ’ятихатський Між селами Миколаївка, Троїцьке

85. Ч ерво і ю-Дериївський Байрачно-балкова система (басейн 
р. Лихівка)

П’ятихатський Біля сіл Новотроїцьке, Катеринівка, Зелений 
Клин

86. Лихівський Балковий лісостеповий комплекс,
прибережжя
р. Лихівка

П’ятихатський,
Верхньодніпров­
ський

Між селами Заполички, Полівка, Лихівка

87. Урочище Ровеньки Балкова система у верхів’ях 
р. Лихівка

П’ятихатський Від с. Жовтоолексаидрівка до с. Холодіївка

88. Урочище Червона Гірка Балковий байрачно-степовий П’ятихатський Від с. Запоріжжя до с. Червона Гірка
89. Л ю б л і н с ь к и й Байрачно-степовий балковий П ’ятихатський Між селами Миронівіса і Володимірівка
90. К і і я ж і  байраки Байрачно-степовий у верхів’ях 

р. Жовтої
П ’ятихатський Біля сіл Жовтоолексаидрівка, Жовте

91. Долина річки Жовта Природні ділянки по берегових схилах 
р. Жов'гої

П’ятихатський Міжс. Жовте і с. Весело-!націнка

92. Червоний Луг Приводороздільно-балковий П’ятихатськии С'їііа Черпоиий Луг, К'омісчрікка
93. ЧистопільськиГі При водороз д і.п ы і о-ба л ко в і і й ІТятихатський Оініа Чиетоїшп., Комісарі т  а |



94. Суханівський Приводороздільно-балковий П ’ятихатський Між селами Суханівка, Лозуватка
95. Кушнарівський Приводороздільно-балковий П ’ятихатський,

Верхньодніпров­
ський

Села Кушнарівка, Вишневе

96. , Комісарівський ліс Балково-приводороздільний із 
штучним лісовим масивом

П ’ятихатський Села Миронівка, Новоукраїнка, Лозуватка

97. Грушуватський ліс Штучний лісовий масив на правому 
березі р. Саксагань

П ’ятихатський На захід від с. Іванівка

98. Верхньосакса-ганський Придолинно-балкова система П ’ятихатський, 
Верхньодніпровсь­
кий, Криничанський

Від с. Василівка до с. Саївка

99. Мишурин Ріг Виступ правого берега Дніпра із 
байрачно-степовою системою

Верхньодніпров­
ський

На північний захід від с. Мишурин Ріг

100. Мости Затока Дніпродзержинського 
водосховища з островами

Верхньодніпров­
ський

Між селами Мишурин Ріг, Дніпрово-Кам’янка, 
Лихівка

101. Бородаївські байраки Байрачно-степова, балково-яружна 
система з узбережжям 
Дніпродзержинського водосховища

Верхньодніпров­
ський

Між селами Суслівка, Бородаївка, Заполички, 
Правобережне

102. Річка Грушівка Придолинно-балковий басейну малої 
річки Грушівки

Солонянський,
Криничанський

Відс. Карайковедо с. Грушівка

103 Суха Сура Придолинно-балкова система р. Сухої 
Сури

Криничанський,
Дніпропетровський

Від м. Дніпродзержинськ до 
с. Сурсько-Михайлівка

104. Витоки річки Саксагань Балково-степовий Верхньодніпровсь­
кий, Криничанський, 
П’ятихатський

Між селами Адалимівка, Теилівка, Поліаськс, 
Божедарівка

105. Витоки річки Базавлук Б ал ко во-стенови й Криничанський Між селами Козодуб, Кам’лпчанм, Зелена 
Долина, Адамівка

106. Житлова Палка Балковий Криннчанськнй Біля с. Новожнтлівка
107. Рскаліаськпн Придолинно-балковий, петрофільно- 

степовий
Криничанський Між селами Трудове, Кудашівка, Покровка, 

Болти шка
108. Степовий каньон Виходи скель у балці і по узбережжю 

р. Базавлук
Криничанський Між селами Болтишка і Малософіївка

109. В ерх и і о-база вл у цьки П Придол и нио-балко ви її Криничанський Між селами Адамівка, Чрпаївка, Преображенка, 
Болті ішка



110. Нижньо Сурський Придолинно-степовий з виходами 
скель 0

Солонянський Від с. Сурсько-Михайлівка до 
с. Новоолександрівка

111. Річка Тритузна Придолинно-балковий Солонянський Між селами Григорівка, Яворницьке, Сергіївка, 
Аполонівка

112. Верхів’я річки 
Комишувата Сура

Приводороздільно-балково-степова
система

Солонянський Між селами Олександропіль, Китайгородка, 
Чумаки, Новопокровка

113. Річка Любимівка Придолинно-балковий Солонянський Від с. Барвінок до с. Павлівка
114. Новопокров-ський Долинно-балковий степовий Солонянський Від с. Новопокровка до с. Привільне
115. Антонівський Балковий Солонянський Міме селами Горіхове, Червоний Садок
116. Макортівський Водосховище на р. Саксагань з 

прибережними балками
Софіївський,
П ’ятихатський

Від с. Саївка до с. Макорти

117. Балка Демурина Балково-степовий Софіївський,
П ’ятихатський

Від с. Комсомольське до с. Ордо-Василівка

118. Мар’є-Дмитрівський Балково-степовий Софіївський Між селами Перше Травня, Червоне Поле, 
Кринички

119. Витоки річки Кам’янка Балково-степова система Софіївський,
Криничанський

Між селами Червоний Орлик і Софіївка

120. Иовохортицькі Дубки Цінні дубові лісові масиви Софіївський Біля с. Новохортиця

121. Балка Солона Басейн степової малої річки Солоної Софіївський,
Криворізький

Між селами Девладове, Веселе Поле, 
Златоусті вка

122. Річка Жовтенька Басейн малої річки Жовтенької 
(балково-степова система)

Софіївський Від с. Петрове до с. Кам’янка

123. Річка Базавлучок Ділянки пристепової долини 
р. Базавлучок

Софіївський,
Апостолівськин

Від с. Базавлучок до с. Снав’яика

124. Середи ьоба-завлуцький Складна придолинно-балкова система 
середньої течії 
р. Базавлук

Криничанський,
Солонянський

Між селами Малософіївка, Любимівка, 
М икол аївка,Тома ні вка, В ітрі в ка

125. Річка Велика Кам’янка Басейн степової малої річки Велика 
Кам’янка

Томаківеький,
Нікопольський

Між селами Борисівна, Привільне, м. Марганець

120. Томаківеький Ділянка долини р. Томаківка з 
прилеглими балками

Томаківеький Між селами Томаківка, Преображенка, 
м. Марганець

127. Тогінлівський Басейн степової річки Топила Томаківеький Від с. Зелений Клии д о  о  Гонила



128. Балка Г рушівка Придолинно-балковий степовий Томаківський Від с. Стрюківка до с. Іллінка
129. Урочище Ревун Рукав Дніпра-Томаківки з заплавними 

ділянками
Томаківський Між селами М ар’ївка і Червоногригорівка

130. В ищетарасів-ський Берегові зсувні схили Каховського 
водосховища

Томаківський Від с. Вищетарасівка до с. Новокам’янка

131. Новокиївський Балковий Томаківський На схід від с. Новокиївка
132. Ірис Балка з унікальною ентомофауною Томаківський С-ще Мирове
133. Нижньобазав-луцький Басейн нижньої течії

р. Базавлук, придолинно-балковий з
петрофільно-степовими ділянками

Апостолівський,
Нікопольський

Від с. Лошкарівка до с. Ленінське

134. Річка Солона Басейн малої отепової річки Солонянський,
Нікопольський

Між селами Кашкарівка, Лебединське, Лукіївка, 
Новоселівка, Шолохове

135. Річка Мала Кам’янка Басейн малої степової річки Нікопольський Від с. Дмитрівка до с. Придніпровське
136. Балка Пугачова Балково-степовий Нікопольський На північ від с. Червоногригорівка
137. Капулівський Балкова система із затокою 

Каховського водосховища
Нікопольський Від с. Високе до с. Капулівка

138. Річка Сухий Чортомлик Придолинно-балковий Нікопольський Біля с. Менжинське
139. Богданівський Техногенний (відновлений) Нікопольський Біля м. Орджонікідзе
140. Середи ьо ка-м ’ я иський Придолинно-балковий Софіївський,

Апостолівський
Відс. Софіївкадо с. Михайлівка

141. 11 м жи ьок. а~м ’ я ноькшї Придолинно-балковий із численними 
скельними виходами

Апостолівський Відс. Михайлівка до с. Усть-Кам’їінка

142. Балка Тернова Ділянки узбережжя Південного 
водосховища і придолинних балок 
басейну балки Тернової

Криворізький,
Апостолівський

Відс. Травневе до с. Михайлівка

143. Осокорівсько-
Костромський

Балково-степовий Апостолівський За 4 км на схід від с. Велика Костромка

144.-' Мар’лпськиіі Балково-степовий із затокою 
Каховського водосховища

А постол івськи й Між селами Новосеменівіса, Мар’ямське

145. Балка Шммглоиа Б ал ко во-сте по в и й Апостолівський На південь від с. Мар’яиське
146. Балка Зелена Балково-степова система Широківський Від сіл Зелена Балка, Зелений Гай до с. Зелене
147 Балка Пизірка Балково-степовіш з техногенними 

ділянками
Широкі вський Північна околиця м. Інгулець



148. Верхів’я річки Вербова Ділянки долини з прилеглими балками Широківський Від сіл Макарівка, Малинівка до південно- 
західної межі Дніпро-петровської області

149. Широківсько-
Інгулецький

Ділянки природного ландшафту по
берегах
р. Інгулець

Широківський По річці Інгулець в межах Широківського 
району

150. Балка Ковалева Верхів’я степової балкової системи Широківський,
Апостолівський

Села Весела Дача, Кошове

151. Свистунівський Балковий степовий комплекс Широківський Від с. Свистунове до смт Широке
152. Балка Приворотна Балково-степовий комплекс Криворізький Між селами Новоіванівка і Веселе Поле
153. Інгулецький степ Придолинно-балково-схиловий з 

петрофільними ділянками
Криворізький Від с. Недайвода до с. Лозуватка

154. Саксаганський Долина р. Саксагань з прилеглими 
балками, кам’янистими виходами

Криворізький Від с. Мар’ївка до м. Кривий Ріг

155. Річка Бокова Долина р. Бокової з лісовим масивом і 
виходами скель

Криворізький Села Анастасівка, Валове

156. Річка Боковенька Ділянка нижньої течії 
р. Боковенька

Криворізький Села Павлівка, Христофорівка

157. Карачунівський Ділянки природного ландшафту 
вздовж Карачунівського водосховища

Криворізький Села Валове, Кіровка, Новогданцівка, Вільне, 
Інгулець

158. Балка Північна Червона Петрофільно-степовий балковий 
комплекс

м. Кривий Ріг м. Кривий Ріг

1. Прнкар’єрний Відвали ВАТ “ІнГЗК” Широківський м. Інгулець
2. Суха Балка Суха Балка м. Кривий Ріг м. Кривий Ріг
3. Мар’яні вський Відвали ВАТ “ЦГЗК” Криворізький с. М ар’яиівка
•1. Кільцевий Відвали ВАТ “ОГЗК” Нікопольський с-ще Гірницьке
5. Інгулецький %іДШ5в*&АТ “ІнГЗК” Широківський м. Інгулець

&
і
V.

Керівник секретар® В.ХРАМЦОВ

М--



Додаток З
до рішення обласної ради 
від 1 9 .0 3 .0 2  № 525-22/ХХШ

Перелік діючих територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду області загальнодержавного 

значення, межі яких змінюються

№
з/п Назва об’єкту Місце знаходження

Площа, гектарів
Обгрунтування 

зміни меж

Підприємства, установи 
та організації, у віданні 
яких перебуває об’єкт

у сучасних 
межах

після зміни 
меж

1 2 3 4 5 6 7

1.
Дніпровсько- 
Орільський 
природний заповідник

між селищами 
Кіровське, Миколаївка, 
Таромське

3766,2 3759,0

Державні акти на 
право користування 
землею Б-№009010 
(1992 р.). та ДП 
№ УІ-39 від 5.05.94р.

Дирекція заповідника
Дніпропетровське
лісогосподарське
об’єднання
“Дніпропетровськліс”

7. Криворізький 
ботанічний сад

Криворізький ботсад, 
м. Кривий Ріг 75,0 52,4

Уточнення меж при 
видачі акту на право 
землекористування

Дирекція Криворізького 
ботанічного саду НАН 
України




